**A** quod de transitoriis audio. Adjuva me, Domine Deus meus, et da lætitiam in corde meo.  
**CAP. IV.** *Orat quo Deum pro modulo mentis suæ capere possit, ut dilatetur domus animæ suæ ejectis desideriis pravis, et receptis bonis, meminitque quanta sit felicitas animæ in cœlum receptæ.*  
 Veni ad me ut videam te, sed angusta est mihi domus animæ meæ; quo venias ad eam, dilatetur abs te; ruinosa est, refice eam; habet quæ offendit oculos tuos, fateor et scio, sed quis mundabit eam? Aut cui alteri præter te clamabo: *Ab occultis meis munda me, Domine, et ab alienis parce servo tuo?* (*Psal. xviii.*) Fac me duleis Christe, bone Jesu, fac me, rogo, amore et desiderio tui deponere onus carnarium desideriorum et terrenarum concupiscentiarum. Dominetur, rogo, carni meæ anima, animæ ratio, rationi gratia tua, et tuæ me interius et exterius subde voluntati. Tribue mihi, ut laudet te cor meum, et lingua mea, et omnia ossa mea. Dilata mentem meam, et attolle intuitum cordis mei, ut vel rapida cogitatione spiritus meus attingat te æternam sapientiam super omnia manentem. Dissolve me, oro, a vineulis, quibus constrictus teneor, ut reliquens omnia ista tibi festinem, tibi soli inhæream, soli intendam. Felix anima, quæ terrero resoluta carcere, libera cœlum petat, quæ te dulcissimum Dominum facie ad faciem cernit, quæ nullo metu mortis afficitur, sed de incorruptione perpetuæ gloriae lætatur. Tranquilla est et secura, non timet hostem neque mortem. Habet jam te pium Dominum  
**B** quem diu quæsivit, semperque amavit, hymnidieis sociata choris melliflua perpetuæ festivitatis carmina ad laudem gloriae tuæ, rex Christe, in æternum concinit. Inebriatur enim ab ubertate domus tuæ, et torrente voluptatis tuæ potas eam. Felix societas supernorum civium, et gloria solemnitatis omnium ad te redeuntium ab hujus nostræ peregrinationis tristi labore. Amoenitatem omnis pulchritudinis, formositatem totius splendoris, atque dignitatem totius elegantiae jugiter tui cives cernunt. Nihil omnino quod conturbet mentem in te auribus datur. Quæ cantica, quæ organa, quæ cantilenæ, quæ melodiæ ibi sine fine decantantur? Sonant enim semper melliflua hymnorum organa, suavissima angelorum melodia, cantica canticorum mira, quæ ad laudem et gloriam tuam a supernis civibus in perpetuum decantantur. Amaritudo et omnis fellis asperitas in regione tua locum non habet. Non enim est ibidem malignus, neque malitia. Non est adversarius et impugnans, nee est ulla peccati illecebra. Nulla est ibi indigentia, dedecus nullum, nulla rixa, nullum improbum, causatio nulla, nullus timor, nulla inquietudo, nulla poena, nulla dubietas, nulla violentia, nulla discordia: sed pax summa, charitas plena, jubilatio et laus Dei æterna, secura sine fine requies, et gaudium semper in Spiritu sancto. Fortunatus ego si audiero jucundissimas civium tuorum cantilenas, carmina melliflua laudes summæ Trinitati debito honore promentia, sed nimium felix si ego ipse meruero cantare canticum Domino de dulcibus